2024 年 10 月 11 日

各 位

株 式 会 社  西  京  銀  行

  取 締 役 頭 取  松  岡  健

株 式 会 社 A C T  S A I K Y O

代 表 取 締 役 社 ⾧  西  友 理

ACT SAIKYO「宮崎 友花選手」入団内定会見のお知らせ

 S/J リーグに所属するバドミントンチーム ACT SAIKYO は、2025 年シーズンに向け、

新たに宮崎 友花選手の加入が決定しました。下記の日時に『入団内定会見』を開催いたし

ますのでお知らせします。

宮崎 友花選手は、柳井商工高校バドミントン部に所属し、身⾧を活かした多彩なショッ

トを武器に、高校 1 年生時に世界ジュニア選手権のシングルスで優勝し、高校 2 年･3 年生

時には全国高校総体の団体戦とシングルスで 2 連覇を達成するなど、数々のタイトルを獲

得してきました。

 先月行われました中国オープン大会（super1,000）では、世界の強豪選手を次々と撃破し、

高校 3 年生ながら見事準優勝に輝くなど期待の選手です。

また、11 月 2 日（土）に開幕する「バドミントン S/J リーグ 2024」においても、内定選

手として参戦します。強力な新戦力として、チーム悲願の S/J リーグ初優勝に向けた活躍を

期待しています。

1. ｢宮崎  友花選手｣入団内定会見の概要

日 時 2024 年 10 月 23 日（水）14：00 ～ 15：00

会 場 Merry Gate アリーナ（周南市栗屋 819－4）

出 席 者

西京銀行 取締役頭取  松岡 健

ACT SAIKYO 監督  小宮山 元

   宮崎 友花

2. 内定選手の紹介

宮崎 友花（みやざき ともか）

2006 年 8 月 17 日生

大阪府出身

柳井中学校 ⇒ 柳井商工高校

主な戦歴

2022 年 世界ジュニア選手権大会 単 優勝

2023 年 全国高校選抜大会 単 優勝

     日本ランキングサーキット  単 準優勝

     全国高校総体 団体戦 優勝、単 優勝

     韓国マスターズ 単 優勝

2024 年 オルレアン・マスターズ  単 優勝

     全国高校総体 団体戦 優勝、単 優勝

         中国オープン super1000 単 準優勝

3. 「バドミントン S/J リーグ 2024」大会日程

開催日 対戦カード 開催地

2024 年 11 月 2 日（土） 七十七銀行
山口市

2024 年 11 月 3 日（日） 再春館製薬所

2024 年 12 月 8 日（日） ヨネックス 金沢市

2024 年 12 月 15 日（日） 広島ガス ひたちなか市

2025 年 1 月 26 日（日） PLENTY GLOBAL LINX 京都市

  以 上

◆ 本件に関するお問い合わせ

西京銀行 総合企画部（担当：三田）

TEL：090-9384-3582